De veteris nuptiarum vana reprehensio.

bus ipsorum, qui a nobis prædicti sunt, non abicere Episcopos ac presbyteros occasione religionis uxores, sanxerint, & ut non caderent res Episcoporum ex potestatibus eorum propter filios & mulieres ipsorum.

Si autem aliquis dixerit de sancta & universali Sexta Synodo, quod non Papam Romæ sanctissimum Agathonem, & ut sæpissime diximus, præfessorem habuit ipsa CLXX. Patrum sub Constantino Imperatore, nepote Heraclii, & patre Justiniani; quomodo obfiteri divinus Agathon sanctæ Synodo sancienti adversus hominios, quos usque nunc habetis? Si vero ab Apostolis has haberetis traditiones, obfiteret forsitan, & non suscepisset hæc, quæ apud nos ab ea promulgata sunt: Papa cum esset, videtur quoniam adulteras cognoscebat traditiones ipsas & extraneas ab Apostolorum doctrina, propterea pariter cum Patribus sacræ Sextæ Synodi sicut de azymis, & jejunis sabbatorum, & sacræ Missæ mysteriis, sic & de nuptiis sacerdotum promulgavit dicens in tertiodecimo cap. Quia in Romanorum Ecclesia in Ordine canonis tradidit cognovimus, conjugati diaconi aut presbyteri dignas manuum impositiones non fieri; ut non amplius a suis disjungantur conjugibus nos antiquum exequentes canonem Apostolicæ diligentie & ordinationis sanctorum virorum copulationem secundum legem, & amodo valere volumus, nullatenus a conjugum copulatione dissolventes; aut privantes eos ob invicem secundum tempus congruum locutionis, quia vixit si quis dignus inventus fuerit manus impositione subdiaconus, & diaconus, aut presbyter hic nullatenus prohibeatur ad hujusmodi gradum ascendere conjugi cohabitans legitime, neque in tempore ordinationis exigatur confiteri ad legem propriæ locutionis propter propriam uxorem. Et post pauca: *Si quis ergo præsumpsit extra Apostolicos ordines motus, quemdam sacerdotum presbyterorum, & diaconorum privare a copulatione legitimarum mulierum, a communione sequestratur. Similiter si quis presbyter, aut diaconus collectaneam suam occasione religionis profecerit, separetur, perseverans autem deponatur.*

Unde igitur vobis, & ex quibus hæc horribiles infirmitates supervenerunt, o viri Romanorum sapientissimi, & omnium aliarum gentium nobilissimi? Estimo quod quidam ex Judæis in tempore Apostolorum credentes, vana lucra cupientes, & pecuniarum amatores reperti volentes multos Fidelium abstrahere ex Evangelio, hoc est ex Fidei prædicatione, corrupti, dum prædixissent eis. In hoc & Christianitas, & Judaismus corrupta sunt. De quibus Joannes fatus est: *(a) Si enim fuissent ex nobis, perman-*